00766 de 8/6/2010 

0044/2010 19/5/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO 
exercício de 2010 da Secretarias Municipais de Obras e Desenvolvimento e abre 
crédito adicional suplementar até o limite R$ 1.229.461,08 (um milhão, duzentos e vinte 
e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oito centavos) - “Parque 
Tecnológico”. 
Lei Complem. nº. 00767 de 8/6/2010 

0045/2010 25/5/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período 
de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Cultura.

[...]

Dá nova redação aos artigos 167, parágrafos 1º, 5º, 6º, 168 e 169 da Lei nº 2164, de 
01 de março de 1979. 
RETIRADO  

0048/2010 25/5/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Reajusta em 6% (seis por cento) os salários e vencimentos dos servidores públicos 
municipais e abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 679.172,00 
(seiscentos e setenta e nove mil, cento e setenta e dois reais). 
Lei Complem. nº. 00761 de 1/6/2010 

0049/2010 11/6/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Altera a Lei Complementar nº 761/10, que reajustou salários e vencimentos dos 
servidores públicos municipais, incluindo as categorias CM-11; CM-12; CM-13 e CM-14

[...]

Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 (Fundeb). 
Lei Complem. nº. 00791 de 14/10/2010 

0066/2010 6/10/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO 
exercício de 2010 e abre crédito adicional suplementar no valor R$ 2.878.500,00 (dois 
milhões e oitocentos e setenta e oito mil quinhentos reais) - Fundeb. 
Lei Complem. nº. 00792 de 14/10/2010 

0067/2010 15/10/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Altera o artigo 4º da Lei Complementar nº 775/10 que dispõe sobre a criação, 
atribuições e funcionamento do Conselho Municipal de Patrimônio Histórico, Cultural,

[...]

de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Saúde. 
Lei Complem. nº. 00796 de 4/11/2010 

0069/2010 20/10/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO 
exercício de 2010 e abre crédito adicional suplementar no valor R$ 52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
Lei Complem. nº. 00797 de 4/11/2010 

0070/2010 20/10/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período 
de 2010 a 2013, visando suplementações de dotações orçamentarias de pessoal para

[...]

00806 de 30/11/2010 

0081/2010 12/11/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 635/2009 - LDO 
exercício de 2010 da Secretaria Municipal de Obras e abre crédito adicional 
suplementar no valor até o limite de R$ 418.500,00 (quatrocentos e dezoito mil e 
quinhentos reais). 
Lei Complem. nº. 00807 de 30/11/2010 

0082/2010 22/11/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634, de 22 de setembro de 2009 - 
Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal dos Negócios

[...]

0083/2010 22/11/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 635/2009 - LDO 

exercício de 2010, da Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos, e abre crédito 
adicional suplementar até o limite de R$ 163.646,00 (cento e sessenta e três mil, 
seiscentos e quarenta e seis reais). 
Lei Complem. nº. 00809 de 7/12/2010 

0084/2010 30/11/2010 PREFEITO MUNICIPAL 
Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634, de 22 de setembro de 2009 - 
Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento.